
UCHWAŁA NR  XVII/135/2020 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie złożonej petycji 
w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 i 1309) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada 
Gminy Reńska Wieś  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. Pani Renaty Sutor złożonej w interesie publicznym 
w zakresie przepisów prawa miejscowego oraz po zapoznaniu się z stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy Reńska Wieś w całości uznała petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś do przesłania uchwały podmiotowi 
wnoszącemu petycję wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

Id: DF566659-098D-4AD2-88FB-9729866722F5. Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor zam.

Rabka-Zdrój, która następnie została przekazana do Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś.

W dniu 24 lutego 2020r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Reńska

Wieś, na którym dokonano analizy petycji.

Wnosząca petycję postulowała o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w gminie

miejsca do bezpłatnego parkowania wraz z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym- Parking

z dopiskiem bezpłatny dla mieszkańców i turystów. Dodatkowo, bezpłatne parkingi mają być dostępne przy

urzędach publicznych. Ponadto, adw. Renata Sutor wnioskowała o poparcie, w formie uchwały Rady Gminy

Reńska Wieś skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski, jej petycji o dokonanie pełnej Intronizacji

Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Na terenie Gminy Reńska Wieś wszystkie parkingi są bezpłatne. Komisja stwierdza, że wobec powyższego

bezcelowym byłoby oznaczenie takich miejsc - znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny,

wygenerowałoby to jedynie koszty dla budżetu Gminy Reńska Wieś.

Poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji Pani Renaty Sutor

o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski nie mieści się w katalogu zadań własnych

gminy, wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i wykracza poza

kompetencje gminy. Dodatkowo, w ocenie adresata petycji nie istnieje organ administracji publicznej, który

byłby właściwy do rozpatrzenia petycji i któremu należałoby przekazać petycję zgodnie z art. 6 ustawy

o petycjach. Dlatego petycji nie może zostać nadany dalszy bieg.

W związku z powyższym Rada Gminy Reńska Wieś po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji uznała petycję w całości za bezzasadną.

Id: DF566659-098D-4AD2-88FB-9729866722F5. Podpisany




